
COMUNE DI ISOLA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 
 
Ordinanza n. 14 del 23-02-2021 
 

Oggetto: 13° Colli isolani, manifestazione sportiva in programma nei giorni di Sabato 
27/02/2021 e Domenica 28/02/2021. Regolamentazione temporanea della 
circolazione e della sosta lungo la viabilità stradale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LL.PP. – ECOLOG IA - PATRIMONIO 
 

Viste le richieste presentate del gruppo sportivo Rally Club Team s.s.d. a r.l. di Isola Vicentina il 28/01/2021 prot. n. 
1329 e il 29/01/2021 prot. n. 1395, volte a comunicare e ottenere il patrocinio del Comune per la manifestazione di 
regolarità auto storiche denominata “13° Colli Isolani”, che si svolgerà Domenica 28 febbraio 2021 con partenza e 
arrivo a Isola Vicentina, ed il cui percorso si snoderà nei colli isolani e nel territorio dei Comuni dell’Alto Vicentino; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 17 del 10.02.2021 con la quale viene concesso al gruppo sportivo Rally 
Club Team s.s.d. a r.l. di Isola Vicentina il patrocinio comunale per l’organizzazione dell’iniziativa “13° Colli Isolani”; 
 
Atteso che, anche come da richiesta del gruppo sportivo Rally Club Team s.s.d. a r.l., per consentire lo svolgimento 
della manifestazione si rende necessario chiudere al traffico ordinario di qualsiasi veicolo, anche se condotto a mano, 
alcune vie e piazze comunali, al fine della salvaguardia della pubblica incolumità; 
 
Visto il parere del Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni di Caldogno-Costabissara-Isola Vicentina 
pervenuto, e depositato agli atti; 
 
Visti:  
- gli artt. 5, 6, e 7 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione; 
- D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- l'art. 91 del vigente Statuto Comunale come pubblicato sul BUR n. 43 del 03/05/1996; 
- il Decreto del Sindaco n. 5 in data 03/02/2020; 

ORDINA 
 

-     per l'organizzazione delle manifestazioni nel Centro Storico di Isola Vicentina (Via G. Marconi): 
 

1. chiusura parziale al traffico di P.zza Marconi, con divieto di sosta e rimozione forzata del parcheggio 
antistante la Banca Intesa San Paolo,  compreso area pedonale di fronte al Municipio, per partenza e 
arrivo dei concorrenti dalle ore 10:30 alle ore 12.30 e dalle ore 15:30 alle ore 18.00 di DOMENICA 
28/02; 
 

-     per l'organizzazione delle manifestazioni in zona ex Centro Tecnico Sportivo – Via R.Menti e presso impianti 
sportivi di Via Vallorcola: 
 
1. chiusura del parcheggio, con divieto di sosta e rimozione forzata, di Via R. Menti per allestimento prova 

di precisione, dalle ore 8:00 di SABATO 27/02 fino alle ore 18:00 di DOMENICA 28/02; 
2. chiusura di una parte del parcheggio, con divieto di sosta e rimozione forzata, presso gli impianti 

sportivi in Via Vallorcola, come da planimetria allegata agli atti, per allineamento dei concorrenti e alla 
predisposizione del parco chiuso dalle ore 17:00 di SABATO 27/02 fino alle ore 20:00 di DOMENICA 
28/02; 

 

-     per l'organizzazione delle manifestazione lungo la viabilità stradale - Via Valdilonte e la tratta Via 
Magnaboschi/Piazza Ignago: 
 
1. l’istituzione di un senso unico di marcia lungo la tratta via Magnaboschi (dall’intersezione con Via 
Colombara  e Fogazzaro) – Piazza Ignago (all’altezza del monumento ai caduti), con direzione obbligatoria 



ORDINANZA n.14 del 23-02-2021 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 2 

da Castelnovo a salire verso Ignago, il giorno DOMENICA 28.02.2021 indicativamente nelle seguenti fasce 
orarie: 
- dalle ore 11:00 alle ore 12:30; 
- dalle ore 14:00 alle ore 15:30 

 
2. l’istituzione di un senso unico di marcia lungo via Valdilonte, con direzione obbligatoria da Valle di 
Castelgomberto a salire verso Torreselle, il giorno DOMENICA 28.02.2021 indicativamente nelle seguenti 
fasce orarie: 
- dalle ore 12:45 alle ore 14:15; 
- dalle ore 16:00 alle ore 17:30 

 
 
 
L’organizzatore, è incaricata dell’ apposizione della segnaletica necessaria e all’osservanza delle prescrizioni riportate 
nel parere del Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni e da Vi.Abilità srl, per quanto di competenza; 
 
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l'apposizione dei prescritti segnali indicatori stradali a 
norma del vigente Codice della Strada. 
Gli accessi ai parcheggi saranno consentiti solo agli automezzi degli organizzatori, e ai mezzi pubblici di polizia e 
soccorso. 
Dovrà essere garantito il passaggio ai mezzi di polizia e di soccorso e dei residenti lungo le strade interessate dalla 
manifestazione. 
 
Il Comando di Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni di Caldogno, Costabissara e Isola Vicentina è incaricato ad 
assicurare la presenza degli agenti di polizia locale e alla vigilanza e del rispetto della presente ordinanza.  
 
Il Comune di Isola Vicentina, i suoi Dirigenti e Funzionari, si intendono sollevati ed indenni da qualsiasi pretesa o 
molestia, anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati nel corso della manifestazione. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: - entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Comunale, 
al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada D.Lgs 285/1992 e 
s.m.i; - entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Comunale, al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Veneto ai sensi del D.Lgs 104/2010 e s.m.i; - entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Comunale, con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i; 
 
Si invia il presente provvedimento in copia: 
- all’ass. Rally club team di Isola Vicentina; 
- al Comando di Polizia Locale dell'Unione dei Comuni di Caldogno-Costabissara e Isola Vicentina; 
- alla Stazione dei Carabinieri di Malo (VI); 
- al Comune di Castelgomberto (VI); 
 
 
 
 

                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
     LL.PP. – ECOLOGIA - PATRIMONIO 

  Francesco Toniolo 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 

 

 
 

 
 


